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også handle uafhængigt og øjeblikkeligt for at for-
hindre folkedrab fra Israels side, og for at sikre at de 
ikke selv overtræder folkedrabskonventionen ved at 
hjælpe eller bistå med at begå folkedrab. Dette på-
lægger nødvendigvis alle stater en forpligtelse til at 
ophøre med at finansiere og bistå Israels militære ak-
tioner, som med al sandsynlighed er folkemord,” som 
den sydafrikanske udenrigsminister Naledi Pandor 
udtalte den 31. januar.

ICJ’s afgørelser er bindende for deltagende rege-
ringer og ansvarlige embedsmænd i disse regeringer, 
og Israel blev givet 30 dage til at rapportere tilbage til 
domstolen og dokumentere sin overholdelse af dom-
stolens kendelse.

I stedet for at følge domstolens krav har Israel og 
dets vigtigste internationale allierede arrogant ladet 
hånt om disse afgørelser, fra det øjeblik de blev ud-
stedt den 26. januar 2024.

Den 26. januar, samme dag som ICJ’s kendelse 
blev afsagt, gik Israels og USA’s regeringer sammen 
om at suspendere al finansiering til UNRWA, som 
leverer langt størstedelen af den livsvigtige humani-
tære hjælp til Gaza, og gjorde dette på baggrund af 
et tvivlsomt israelsk sagsdokument, som anklagede et 
dusin UNWRA-ansatte (ud af 13.000 i Gaza og 30.000 
i regionen) for at arbejde sammen med Hamas, et 
hemmeligt sagsdokument, som endnu ikke er blevet 
offentliggjort.

I alt 17 lande (USA, Tyskland, Sverige, Japan, 
Frankrig, Schweiz, Canada, Storbritannien, Holland, 
Australien, Italien, Østrig, Finland, New Zealand, Is-
land, Rumænien og Estland) har nu fastfrosset deres 
finansiering af UNRWA, hvilket garanterer, at den 
truende hungersnød, der nu rammer 2,3 millioner 
mennesker i Gaza, vil blive til en reel hungersnød 
med hundredtusindvis af døde, da UNRWA’s finan-
siering helt forsvinder inden udgangen af februar.

Den 30. januar meddelte det israelske forsvars-
ministerium, at de oversvømmer tunnellerne i Gaza 
med havvand, hvilket forudsigeligt nok ikke kun vil 
dræbe både Hamasfolk og gidsler, men også ødelæg-
ge muligheden for at have ferskvand eller landbrug i 
regionen i årtier.

Den 4. februar stod IDF’s (Israels militær) styrker 
klar i udkanten af Rafah i det sydlige Gaza og forbe-
redte sig på at indlede et omfattende militært angreb 
på de over 1 million desperate palæstinensere, som 
IDF har drevet dertil fra andre dele af Gaza, for at gen-
nemtvinge en politik, som ICJ har karakteriseret som 
“et sandsynligt folkedrab”, og som derfor kunne ende 

med at blive den “endelige løsning på det palæstinen-
siske problem”.

De kombinerede militære styrker fra USA og Stor-
britannien - de to lande, der er mest direkte ansvarlige 
for at finansiere, bevæbne og udløse den nuværende 
israelske affolkningskrig mod Palæstina - iværksatte 
luftangreb i weekenden den 3.-4. februar mod ud-
valgte “fjendtlige mål” i Yemen, Irak og Syrien med 
den åbenlyse hensigt at indgyde “chok og ærefrygt” 
for at skræmme hele verden til underkastelse.

Denne udvikling truer nu med at sprede krigen i 
Sydvestasien til Iran og opsluge hele regionen i krig, 
som hurtigt kan blive en atomar Tredje Verdenskrig. 
Derfor opfordres der til følgende øjeblikkelige hand-
linger:

1) Der bør afholdes demonstrationer over hele ver-
den foran ambassaderne eller konsulaterne i de 18 
lande, der har indefrosset støtten til UNRWA, med 
krav om, at de øjeblikkeligt genoptager støtten, øger 
strømmen af humanitær hjælp til Gaza betydeligt, 
indfører en øjeblikkelig og permanent våbenhvile og 
indkalder til en international konference for at udvik-
le konkrete skridt til at etablere en to-statsløsning for 
regionen baseret på økonomisk udvikling til gensidig 
fordel;

2) Byråd og delstatsparlamenter i hele USA og fol-
kevalgte organer i alle lande verden over bør følge ek-
semplet fra byrådet i Chicago, USA’s tredjestørste by, 
som den 31. januar vedtog en resolution, der erklæ-
rede, at de “støtter FN’s gennemførelse af resolution 
377, kendt som ‘Uniting for Peace’, som indkaldte til 
et hastemøde i Generalforsamlingen, der stemte for 
‘øjeblikkelig humanitær våbenhvile’ i Gaza.”

3) Alle kongresmedlemmer og senatorer i USA 
bør få at vide, at de vil risikere at blive afsat, hvis de 
ikke offentligt giver udtryk for, at de overholder både 
USA’s forfatning og den internationale lov, som vores 
nation har tilsluttet sig (herunder ICJ’s afgørelser), 
som begge nu kræver handling for at stoppe folkedra-
bet, før det udvikler sig yderligere. Folkevalgte i andre 
lande bør også opfordres til at overholde deres tilsva-
rende juridiske og moralske forpligtelser.

Alle regeringer rundt om i verden, alle offentlige 
embedsmænd, er nu advaret: Det er ikke kun sådan, 
at de “burde have vidst”, hvad der skete i Gaza på deres 
vagt; de ved det nu. Og historien - og en sandsynlig 
kommende Nürnberg-domstol (krigsforbryderdom-
stolen efter 2. verdenskrig) - vil dømme dem derefter. 

Schiller Instituttet støtte følgende borgerforslag 
fra den 16. januar 2024 på Folketings hjemmeside: 

Førende FN- og folkeretseksperter er enige om, at 
Israel er i færd med at forberede og gennemføre et 

Borgerforslag: Danmark har pligt til at forhindre folkedrab

folkedrab i Gaza. Ledende israelske magthavere og 
højtstående militærfolk har gentagne gange offent-
ligt udtrykt hensigter, som efter Folkedrabskonven-
tionens definition kan beskrives som tilskyndelse til 
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Den Internationale Domstol: 
Israel, Danmark og resten af verden 

skal stoppe folkedrab i Gaza

Politisk Orientering den 31. januar
med formand Tom Gillesberg:

www.schillerinstitut.dk/si/?p=35948

folkedrab.
I 2005 tiltrådte Danmark Folkedrabskonventio-

nen(1), hvori punkt 139 pålægger Danmark forplig-
tigelsen at beskytte alle befolkninger mod folkedrab, 
krigsforbrydelser, etnisk udrensning og forbrydelser 
mod menneskeheden. Konceptet kendes også som 
Responsibility To Protect (R2P) og er en del af folke-
retten(2).

Denne pligt anerkendte udenrigsminister Lars 
Løkke Rasmussen i en pressemeddelelse 17. novem-
ber 2023(3), hvori han udtalte at ”alle stater i verden 
har en forpligtelse til at forebygge og bekæmpe fol-
kedrab”.

Den danske regering bør anerkende risikoen for 
folkedrab i Gaza og arbejde aktivt for at forebygge og 
standse det i overensstemmelse med Danmarks in-
ternationale forpligtelse til at forhindre folkedrab un-
der Folkedrabskonventionen og folkeretten.

Definitionen på folkedrab(4) er handlinger, der 
begås med den hensigt helt eller delvis at tilintetgøre 
en national, etnisk, racemæssig eller religiøs gruppe 
ved enhver af nedennævnte handlinger:

A. at dræbe medlemmer af gruppen,
B. at forårsage betydelig legemlig eller åndelig 

skade,
C. at påføre gruppen levevilkår, som bevirker grup-

pens fuldstændige eller delvise fysiske ødelæggelse.
D. at massefordrive en befolkningsgruppe under 

så svære livsbetingelser, at det umuliggør overlevelse
Udover udførelsen af folkedrab er det strafbart at 

sammensværge om at begå folkedrab, offentligt til-
skynde til folkedrab, at forsøge at begå folkedrab samt 
at være meddelagtig i folkedrab.

Konventionen inkluderer tilskyndelse til folke-
drab netop for at understrege forpligtigelsen til at for-
hindre folkedrab – i modsætning til først at handle, 
når folkedrabet er sket.

Følgende ekspertvurderinger advarer om 
Israels intention om folkedrab i Gaza:

1. ”Kontoret for FN’s højkommissær for menneske-
rettigheder” advarer 16. november 2023(5) om, at de 
alvorlige krænkelser begået i Gaza, herunder brug af 
bomber og en stigende brug af dehumaniserende re-
torik, udgør et folkedrab under udvikling.

2. 800 jurister og akademikere i international lov 
underskriver den 18. oktober et brev(6), som advarer 
om risikoen for folkedrab i Gaza.

3. Det jødiske tidsskrift ”Jewish Currents” doku-
menterer den 13. oktober(7), at Israels handlinger 
betragtes som folkedrab, da de opfylder 3 af de 5 kri-
terier, som er defineret i FN’s folkedrabskonvention.

4. International Federation for Human Rights, 
som er en sammenslutning af 188 organisationer fra 
116 lande, erklærer i november(8), at Israels handlin-
ger mod det palæstinensiske folk udgør et folkedrab, 
og at stater som yder bistand til Israel er medskyldige.

5. Craig Mokhiber skriver i sin opsigelse 31. okto-
ber fra jobbet som direktør for FN’s kontor for men-

neskerettigheder i New York, at Israel udfører et ”læ-
rebogseksempel på folkedrab”(9)

6. Euro-Med Monitor med Richard Falk, tidligere 
FN-rapportør, som bestyrelsesformand erklærer 3. 
november(10), at Israels handlinger strider mod den 
internationale konvention om forebyggelse af folke-
drab, samt at sult bruges som våben.

7. FN’s Menneskerettighedsråd udsendte den 17. 
november(11) en pressemeddelelse, hvori de gør op-
mærksom på mangel på drikkevand.

8. Mark Zeitoun, hydrolog, udtaler til The Guar-
dian(12), at manglen på drikkevand ødelægger livsbe-
tingelserne for befolkningen i Gaza, hvilket bidrager 
til folkedrab.

9. FN’s Regionale Informationskontor udgiver den 
21. november(13) en analyse, som fremhæver Israels 
opfordring til folkedrab som en åbenlys hensigt om at 
“ødelægge det palæstinensiske folk under besættelse” 
og krav om ”en anden Nakba”.

10. 55 forskere i holocaust og folkedrab erklærer 
den 9. december(14), at præsident Herzog og premi-
erminister Netanyahus udtalelser påviser hensigten 
om at ødelægge det palæstinensiske folk.

11. Den Internationale Kommission af Jurister 
(ICJ), bestående af 60 fremtrædende jurister herun-
der højtstående dommere, advokater og akademike-
re, konkluderer den 17. november(15) at:

– Israel er i færd med at udføre et folkedrab på pa-
læstinenserne

– FN’s medlemsstater har pligt til at gribe ind 
overfor det igangværende folkedrab i Palæstina.

Det afgørende i denne sammenhæng er, at for-
pligtelsen til at beskytte mod folkedrab ikke kræver, 
at medlemsstaterne afventer efterforskning. Der har 
været utallige udtalelser direkte fra ledende skikkel-
ser i den israelske regering samt kommandører i IDF, 
som tydeligt fastslår Israels intention om folkedrab 
bl.a. ved brug af dehumaniserende sprog, hvilket er 
en velkendt komponent ved folkedrab.

Herunder følger et uddrag af disse [is-
raelske] udtalelser:

– Benjamin Netanyahu, den israelske premiermi-
nister, udtalte 8. oktober, at ”vi vil forvandle Gaza til 
en ø af ruiner”.

– Isaac Herzog, den israelske præsident, udtalte 
den 13. oktober, at “det er en hel nation derude, der 
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Det er FN-medlemsstaternes pligt at gribe ind.

Danmarks forpligtelse 
Vi kræver, at regeringen handler på Danmarks for-

pligtelse jævnfør Folkedrabskonventionen.
Danmark har forpligtet sig til ikke kun at stoppe fol-

kedrab men også at forhindre folkedrab. Det vil sige at:
1. Regeringen skal anerkende, at der er risiko for fol-

kedrab i Gaza baseret på eksisterende ekspertvurderin-
ger og udtalelser fra den israelske regering.

2. Regeringen skal fordømme Israels handlinger.
3. Regeringen skal stoppe våbenhandel med Israel.
4. Regeringen skal bruge alle diplomatiske, juridiske 

og økonomiske midler for at standse folkedrabet i Gaza.
5. Regeringen skal kræve uhindret humanitær ad-

gang.
6. Regeringen skal støtte op om Sydafrikas anmod-

ning ved Den Internationale Domstol fra 28. december 
2023 og følge enhver foranstaltning fremlagt af domsto-
len for at “beskytte mod yderligere, alvorlig og uopret-
telig skade på det palæstinensiske folks rettigheder” i 
henhold til Folkedrabskonventionen.

Vi henviser i øvrigt til FN’s vejledning(16) om fore-
byggelse af folkedrab.

Inden folkedrabet i Rwanda og folkedrabet i Bos-
nien(17) var det internationale samfund ikke villige til 
at lytte til eksperters advarsler. Det kostede hundredtu-
sindvis af menneskeliv.

Vi skal lære af historien og lytte til eksperter.
I Danmark er vi stolte af at gå forrest i kampen for fol-

keretten og menneskerettigheder. Lad os derfor positio-
nere os som en pionérnation og indtage en ledende rolle 
i bestræbelserne på a-t standse og forebygge folkedrab.

Vi skal bruge de rigtige fagtermer, og regeringen skal 
anerkende det, som eksperterne allerede har konstate-
ret, nemlig at Israel har en klar hensigt om et folkedrab 
i Gaza.

Danmark skal stå ved sin forpligtelse både med ord 
og handlinger, arbejde for at standse folkedrabet og sik-
re at det aldrig gentager sig. Ellers risikerer konventioner 
at blive udhulet og vores værdier meningsløse.

Skriv gerne under på Folketingets hjemmeside: 
https ://w w w.borgerfors lag.dk/se-og-stoet-

forslag/?Id=FT-16712  Her kan man også læse kildehen-
visningerne og listen af initiativtagere. Læs også initia-
tivgruppens kronik i Information den 3. februar.

er ansvarlig. Retorikken, om at de civile [i Gaza] ikke er 
bevidste eller ikke er involverede, er ikke sand. Det er 
absolut ikke sandt.”

– Premierminister Benjamin Netanyahu udtalte 28. 
oktober:

“I skal huske, hvad Amalek har gjort mod jer, siger 
vores hellige bibel. Og vi husker det, og vi kæmper” med 
henvisning til en bibelsk fortælling, hvor Israelitterne 
beordres til at dræbe “mand og kvinde, spædbarn og di-
ende barn, okse og får, kamel og æsel” (1. Samuelsbog 
15,3) blandt Amalekitterne.

– Yoav Gallant, forsvarsminister, udtalte 9. oktober, 
at han betragter sine fjender som menneskedyr og er-
klærede, at der ville blive lukket for elektricitet, mad og 
brændstof til Gaza.

– Yair Ben David, kommandør i IDF, udtalte 8. de-
cember, at hele Gaza ville blive jævnet med jorden.

– Ghassan Alian, israelsk majorgeneral, udtalte 10. 
oktober, at “menneskelige udyr bliver behandlet som 
netop det. Der vil ikke være elektricitet eller vand i Gaza, 
kun ødelæggelse”.

– Israel Katz, den israelske energiminister, skrev 7. 
oktober:

“der bliver ikke tændt for strømmen eller vandet, og 
intet brændstof får lov at komme ind”.

– Flere israelske ministre har opfordret til at flytte 
palæstinensere ud af Gaza bl.a. premierminister Benja-
min Netanyahu, finansminister Bezalel Smotrich, uden-
rigsminister Eli Cohen, minister for efterretninger Gila 
Gamliel, minister for fremme af kvinders status May Go-
lan, næstformand for Knesset Nissim Vaturi, og minister 
for kulturarv Amichai Eliyahu.

– Minister for national sikkerhed, Itamar Ben-Gvir, 
skrev i et tweet d. 17. oktober: “Så længe Hamas ikke fri-
giver gidslerne, er det eneste, der bør komme ind i Gaza 
hundredvis af tons sprængstof fra luftvåbnet – ikke et 
eneste gram humanitær hjælp.”

Udtalelserne indikerer tydeligt de israelske magtha-
veres og højtstående militærfolks intention om at udfø-
re et folkedrab, og staten Israel besidder de nødvendige 
midler til at realisere en sådan hensigt. Intentionen er 
ledsaget af konkrete handlinger, idet Israel har bombar-
deret civilbefolkningen og civile strukturer, afbrudt for-
syningen af vand og elektricitet og har tilbageholdt nød-
hjælp, således at kun en begrænset procentdel, dvs. 10%, 
af den påkrævede humanitære bistand tillades adgang.

Den internationale LaRouche-ungdomsbevægelse 
udtrykker støtte til Sydafrika

24. januar 2024 (EIRNS) – Lørdag den 20. januar 
2024 var Schiller Instituttet vært for en internatio-
nal ungdomsdialog for at diskutere “Ti principper for 
en ny udviklings- og Sikkerhedsarkitektur” (https://
schillerinstitut.dk/si/?p=34045) foreslået af Schiller 
Instituttets grundlægger og præsident, Helga Zepp-
LaRouche. I løbet af dialogen diskuterede ungdoms-

ledere fra nationer over hele kloden de historiske og 
erkendelsesmæssige fortilfælde for – såvel som de 
nødvendige løsninger på – den nuværende, voksende 
militære og økonomiske verdenskrise, som nu truer 
med at blive en global, potentielt atomar, katastrofe.

Deltagerne i denne ungdomsdialog offentliggør nu 
denne erklæring om utvetydig solidaritet med Syd-
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individuelle intention, hvordan Én kan blive til Mange 
og Mange blive til Én; på den måde har Sydafrika sej-
ret over den permanente krigs “logik” gennem for-
nuftens kraft og ”agapisk”, barmhjertig, kærlighed.

I 1963 advarede King USA om en forestående “ånde-
lig død”, som følge af ”dette foretagende med at brænde 
mennesker med napalm, at fylde vores nations hjem 
med forældreløse og enker, at sprøjte hadets giftige 

stoffer ind i årerne på mennesker, der 
normalt er humane”. Kings advarsel 
fik ny form af pave Johannes Paul II i 
1987, da han skrev om “en verden, der 
er opdelt i blokke, opretholdt af stive 
ideologier, og hvor forskellige former 
for imperialisme hersker i stedet for 
gensidig afhængighed og solidaritet.” 
Pave Johannes Paul II kaldte dette “en 
verden underlagt syndens strukturer”. 

Den bedrageriske magt i disse 
“syndens strukturer” er blevet radi-
kalt udfordret af den moralske auto-
ritet i Sydafrikas sag, der bekræfter 
Mandelas udtalelse om, at “marchen 
mod frihed og retfærdighed er uigen-
kaldelig”. (http://www.mandela.

gov.za/mandela_speeches/1990/900213_soweto.htm)
Ved hjælp af Sydafrikas moralske vejledning nægter vi – 

som King nægtede – at lade os “hypnotisere af usikkerhed”.
Vi bekræfter nøgternt Mandelas opfordring:
“Lad ikke hver enkelt af jer og alle vores folk give 

fredens og frihedens fjender plads til at føre os til-
bage til apartheids mørke helvede. Det er kun disci-
plineret masseaktion, der sikrer os den sejr, vi sø-
ger. Gå tilbage til jeres fabrikker, skoler, miner og 
lokalsamfund; byg videre på den massive energi, 
som de seneste begivenheder i vores land har frigi-
vet, ved at styrke disciplineret masseorganisering. 

“Vi fortsætter fremad.”

afrikas sagsanlæg ved Den Internationale Domstol, 
som umiskendeligt har bidraget til at dreje den univer-
selle verdenshistories kurs i retning af retfærdighed.

Helga Zepp-LaRouche bemærkede, at “ifølge 
Friedrich Schiller, den store tyske frihedens digter, 
som Schiller Instituttet er opkaldt efter, er der in-
gen modsætning mellem at være patriot for sit eget 
land og at tænke og agere som en verdensborger.”

Vi unge kvinder og mænd – fra Bra-
silien, Rusland, Indien, Kina, Sydafrika, 
Yemen, Afghanistan, Syrien, Den de-
mokratiske republik Congo, Uganda, 
Kenya, Nigeria, Togo, Tanzania, Tysk-
land, Frankrig, Nicaragua, Canada, Me-
xico, Venezuela, Argentina, El Salvador, 
Bangladesh, USA og adskillige andre 
lande – bekræfter denne ophøjede op-
fattelse af patriotisme, og anerkender 
at den må være kernen i enhver væ-
sentlig udvikling for international fred 
i Sydvestasien og i resten af verden.

Patriotisme og verdensborgerskab 
kombineres i den fælles påberåbelse 
af både Nelson Mandela og Dr. Mar-
tin Luther King, Jr. i Sydafrikas ansøg-
ning. Sydafrika tog ikke sin sag op som blot et “enestå-
ende” land, der er klar til at bruge sine “styrker” for at 
“overvåge” sin fætter Israel. I ånden fra 1776 hævede 
Sydafrika snarere sin stemme som én suveræn nation 
blandt mange. I den forsonende udgave af sin særlige 
historie repræsenterer Sydafrika den for hele menneske-
heden karakteristiske evne: Evnen til progressiv perfek-
tion gennem moralsk, kulturel og økonomisk udvikling.

Sydafrika har haft det ædle mod til ikke at benæg-
te sin egen historie med legaliseret uretfærdighed, 
og har accepteret det tunge ansvar det er at tiltræde 
folkedrabskonventionen fra 1948, og har hurtigt de-
monstreret for verden, gennem universaliteten i sin 

Verdens domstol fordømmer folkedrabet i Gaza; 
nu må vi stoppe det!

27. januar 2024 - Algeriets regering meddelte i week-
enden, at den har anmodet om, at FN’s Sikkerhedsråd 
bliver hasteindkaldt på onsdag den 31. januar for at give 
”forpligtende virkning” til den historiske afgørelse fra 
Den Internationale Domstol (ICJ) den 26. januar i sagen 
om Sydafrikas anklager om israelsk folkedrab på palæ-
stinenserne i Gaza. FN’s Sikkerhedsråds resolutioner – 
hvis de kan trænge igennem USA’s og Storbritanniens 
vetoer – kan faktisk juridisk håndhæves internationalt. 
ICJ’s afgørelser er juridisk bindende for parterne, men 
domstolen har ikke sin egen mekanisme til at håndhæve 
dem.

Gerningsmændene og de medskyldige i det igang-
værende folkedrab i Gaza fløjter højlydt forbi kirkegår-

den og forsøger at overbevise verden om den løgn, at ICJ 
på en eller anden måde gav Israel grønt lys. Wall Street 
Journal kaldte verdensdomstolens afgørelse for “en sjæl-
den sejr for Israel”; Jerusalem Post sagde, at det var “en 
stor sejr for Israel”; og udenrigsministeriet meddelte, at 
“ICJ ikke konkluderede noget om folkedrab eller opfor-
drede til våbenhvile i sin afgørelse,” og at “vi fortsætter 
med at antage, at beskyldningerne om folkedrab er ube-
grundede.”

Men virkeligheden er, at med Sydafrikas præsentati-
on af sin vandtætte juridiske sag mod israelsk folkedrab 
i Gaza, sammen med ICJ’s konklusion om, at der er til-
strækkeligt grundlag for at undersøge denne anklage om 
folkedrab til bunds, er sløret endelig blevet løftet, så alle 

Nelson Mandela. Billede:  cc-by-nc-sa
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kan se det. Det skylder verden Den Sydafrikanske Repu-
blik og måske Nelson Mandela personligt, hvis liv fortsat 
giver mening og styrke til millioner af mennesker, der er 
kommet efter ham. BRIKS-landenes rolle, hvor Sydafrika 
er et af de stiftende medlemmer, i at støtte og styrke Syd-
afrikas beslutsomhed bør også bemærkes.

Men vores ærinde er ikke at kommentere på detaljer-
ne i ICJ’s afgørelse, men snarere at optrappe kampen for 
rent faktisk at stoppe folkedrabet. Schiller Instituttets 
grundlægger, Helga Zepp-LaRouche, italesatte de over-
ordnede følgevirkninger af ICJ’s afgørelse i sine bemærk-
ninger til det 34. ugentlige møde i Den Internationale 
Fredskoalition (IPC) den 26. januar, hvilket førte til en 
diskussion om de næste skridt, der skal tages.

Deltagerne udtrykte deres taknemmelighed for Den 
Internationale Domstols afgørelse, som var ganske be-
mærkelsesværdig, og noterede sig, at dette er et enormt 
skridt fremad. Uanset hvad Israel nu har tænkt sig at 
gøre, er de nødt til at tage hensyn til, hvad domstolen 
har sagt, for de har internationale venner, som også må 
leve med konsekvenserne af det. Det store spørgsmål er, 
hvad effekten vil være på for eksempel USA og Tyskland, 
som havde argumenteret for, at den sydafrikanske sag var 
”ubegrundet”.

Ordlyden i domstolens afgørelse var faktisk meget 

stærk, selv om den ikke opfordrede til en øjeblikkelig 
total våbenhvile. Desuden gentog slutdokumentet store 
dele af Sydafrikas anklager, og derfor er det nødvendigt 
at få den nøjagtige tekst af det, der blev læst op i Haag af 
den amerikanske dommer, Joan E. Donoghue, og få det 
ud til alle sociale medier, alle byråd, kirker, moskeer og 
synagoger, med krav om at de burde vedtage resolutioner 
om, at der skal være en øjeblikkelig våbenhvile på bag-
grund af ICJ’s afgørelse. 

Dette er så meget desto mere presserende, fordi de to-
neangivende medier vil have en tendens til at nedtone 
det og forsøge at få det ud af nyhedsstrømmen så hurtigt 
som muligt.

Deltagerne i IPC-møderne og alle andre, der ønsker at 
afslutte blodbadet, bør forpligte sig til at sprede budska-
bet om ICJ’s afgørelse så bredt som muligt. Dette vil sen-
de et budskab om støtte til den sydafrikanske regering, 
og det vil opretholde en maksimal grad af international 
mobilisering.

Israel har en måned, før de skal rapportere tilbage til 
ICJ om, hvad de har gjort for at sikre, at der ikke sker 
et folkedrab. Hver eneste dag, hver eneste time og hvert 
eneste minut dør der stadig mennesker i Gaza. At yde en 
maksimal indsats, især nu, er vigtigere end nogensinde 
før.

Den Internationale Domstols mandat: 
“Det moralske univers’ bue bøjer sig mod retfærdighed!

Den 30. januar 2024 (EIRNS) – Når nationen Algeriet 
i dag opfordrer FN’s Sikkerhedsråd til at give de netop of-
fentliggjorte mandater fra Den Internationale Domstol 
”bindende virkning”, vedrørende det “sandsynliggjorte 
tilfælde” af folkedrab begået af det israelske militær i 
Gaza, vil USA og Storbritannien så nedværdige borgerne 
i deres respektive nationer og verden ved deres forvente-
de veto? Det ville i realiteten være at nedlægge veto mod 
den næsten enstemmige afstemning i verdens højeste 
domstol. Vil USA og Storbritannien gøre det denne gang 
med henvisning til “forsvaret af retsstatsprincippet”?

Vil USA og Storbritannien, som de og andre nationer 
gjorde med den omhyggeligt undersøgte og detaljerede 
begæring fra Sydafrika, afvise de juridiske konklusioner 
og mandater fra panelet af dommere fra Rusland, Slova-
kiet, Frankrig, Marokko, Somalia, Kina, Indien, Jamaica, 
Libanon, Japan, Tyskland, Australien, Brasilien, Sydafri-
ka – og USA selv – som “uden belæg”? Ud over Palæsti-
nas sjæle vil spøgelserne fra FN’s personale, der allerede 
har givet deres liv i dette vanvittige virvar, holde øje, og 
det samme vil verdens øjne.

Nu, hvor Den Internationale Domstol (ICJ) utvetydigt 
har givet nationen Israel, der har underskrevet folke-
drabskonventionen fra 1948, et mandat, som regeringen 
skal overholde inden for 30 dage efter afgørelsen den 26. 
januar, er det klart for ethvert fornuftigt menneske, at 
det udelukkende kan ske på betingelse af en permanent 

våbenhvile. De tarvelige forsøg fra {Wall Street Journal}, 
{Jerusalem Post} og andre publikationer på at hævde, at 
domstolen ikke udtrykkeligt foreslog nogen våbenhvile, 
siger mere om den nu udbredte analfabetisme i det 21. 
århundredes presse, end det gør om, hvad indholdet af 
afgørelsen klart fastslår. For eksempel, hvis selv de to 
første af ICJ-mandaternes seks bestemmelser tages i be-
tragtning:

“1.) Staten Israel skal, i overensstemmelse med sine 
forpligtelser i henhold til konventionen om forebyggelse 
af og straf for folkedrab, i forhold til palæstinenserne i 
Gaza, træffe alle de foranstaltninger, der står i dens magt, 
for at forhindre udførelsen af alle handlinger, der er om-
fattet af artikel II i denne konvention, især:

“(a) drab på medlemmer af gruppen;
“(b) at forårsage alvorlig legemlig eller psykisk skade 

på medlemmer af gruppen;
“(c) forsætligt at påføre gruppen levevilkår, beregnet 

på at medføre dens fysiske ødelæggelse helt eller delvist; 
og

“(d) at indføre foranstaltninger, der har til formål at 
forhindre fødsler inden for gruppen;” og

“2.)Staten Israel skal med øjeblikkelig virkning sikre, 
at dens militær ikke begår nogen af de handlinger, der er 
beskrevet i punkt 1 ovenfor,”

– Det burde være klart for enhver sandfærdig person, 
at disse foranstaltninger kun kan gennemføres ved en 
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Den 27. januar 2024 (EIRNS) – Det følgende er det 
sidste afsnit, “Konklusion og foranstaltninger til vedta-
gelse i Den Internationale Domstols kendelse den 26. 
januar 2024 om “Anvendelse af konventionen om fore-
byggelse af og straf for folkedrab i Gazastriben”, om Syd-
afrikas retssag mod Israel for folkedrab i Gaza. Dette 
uddrag begynder på side 22 i dokumentet. Se videoen og 
læs teksten på engelsk af hele kendelsen:  

https://schillerinstitut.dk/si/?p=35935.
I lyset af ovenstående betragtninger finder Domsto-

len, at der er tale om en hastesag i den forstand, at der 
er en reel og overhængende risiko for, at der vil blive 
forvoldt uoprettelig skade på de rettigheder, som Dom-
stolen har fundet plausible, inden den træffer sin ende-
lige afgørelse.

1. KONKLUSION OG FORANSTALTNINGER DER 
SKAL TRÆFFES

Domstolen konkluderer på grundlag af ovenstående 
betragtninger, at de betingelser, der kræves i henhold 
til dens statut, for at den kan træffe foreløbige forholds-
regler, er opfyldt. Det er derfor nødvendigt, at Domsto-
len i afventning af sin endelige afgørelse angiver visse 
foranstaltninger for at beskytte de rettigheder, som 
Sydafrika har gjort gældende, og som Domstolen har 
fundet plausible (se præmis 54 ovenfor).

Domstolen minder om, at den i henhold til sin sta-
tut har beføjelse til, når der er fremsat en anmodning 
om foreløbige forholdsregler, at angive foranstaltnin-
ger, der helt eller delvist er andre end dem, der er anmo-
det om. Artikel 75, stk. 2, i Domstolens regler henviser 
specifikt til denne beføjelse for Domstolen. Domstolen 
har allerede udøvet denne beføjelse ved flere lejligheder 
tidligere (se f.eks. Application of the Convention on the 

Prevention and Punishment of the Crime of Genocide 
(The Gambia v. Myanmar), Provisional Measures, Order 
of 23 January 2020, I.C.J. Reports 2020, p. 28, para. 77).

I den foreliggende sag finder Domstolen, efter at have 
overvejet betingelserne for de foreløbige foranstaltnin-
ger, som Sydafrika har anmodet om, og sagens omstæn-
digheder, at de foranstaltninger, der skal angives, ikke 
behøver at være identiske med dem, der er anmodet om.

Domstolen finder, at Israel, med hensyn til den oven-
for beskrevne situation, i overensstemmelse med sine 
forpligtelser i henhold til folkedrabskonventionen, i for-
hold til palæstinensere i Gaza, skal træffe alle foranstalt-
ninger, der står i dets magt, for at forhindre udførelsen 
af alle handlinger, der er omfattet af artikel II i denne 
konvention, især:

(a) drab på medlemmer af gruppen;
(b) at forårsage alvorlig legemlig eller psykisk skade 

på medlemmer af gruppen;
(c) forsætligt at påføre gruppen livsbetingelser, der 

har til hensigt at medføre dens fysiske ødelæggelse helt 
eller delvist; og

(d) at indføre foranstaltninger, der har til formål at 
forhindre fødsler inden for gruppen.

Domstolen minder om, at disse handlinger falder ind 
under konventionens artikel II, når de begås med den 
hensigt helt eller delvist at ødelægge en gruppe som så-
dan (se præmis 44 ovenfor).

Domstolen mener endvidere, at Israel med øjeblikke-
lig virkning skal sikre, at dets militære styrker ikke begår 
nogen af de ovenfor beskrevne handlinger.

Domstolen er også af den opfattelse, at Israel skal 
træffe alle foranstaltninger, der står i dets magt, for at 
forhindre og straffe direkte og offentlig tilskyndelse til at 

Den Internationale Domstols kendelse den 26. januar 
på spørgsmålet om anklager om israelsk folkedrab

øjeblikkelig indstilling af konflikten i Gaza.
Derudover er det ikke længere til at komme uden om, 

at en betydelig del af de valgte repræsentanter for rege-
ringerne i de transatlantiske lande og NATO offentligt 
har erklæret, at de støtter folkedrab, som det nu er blevet 
identificeret. Center for Constitutional Rights, Natio-
nal Lawyers Guild og Palestine Legal advarede i et brev 
den 3. november 2023 den amerikanske kongres mod at 
stemme for militærhjælp til Israel: “Vær opmærksom på, 
at hvis du stemmer for denne pakke, risikerer du at blive 
stillet til ansvar for at have hjulpet og tilskyndet til fol-
kedrab, krigsforbrydelser og forbrydelser mod menne-
skeheden i henhold til international lov, og du kan blive 
efterforsket og retsforfulgt ved Den Internationale Straf-
fedomstol og i tredjelande i henhold til princippet om 
universel domsmyndighed.” De tilføjede også følgende 
fodnote: “Federal Criminal Law. I henhold til 18 U.S.C. § 
1091 – som blev vedtaget for at overholde USA’s forplig-
telse i henhold til folkedrabskonventionen – er enhver, 

der begår, tilskynder til, forsøger eller konspirerer om 
folkedrab i eller uden for USA, berettiget til straf. Se War 
Crimes Act, 18 U.S.C. § 2441 (a) og (b).”

Ja, USA’s kongres og andre amerikanske enkeltperso-
ner {kan} holdes ansvarlige. Det er naturligvis det ame-
rikanske folks opgave, ligesom det vil være opgaven for 
folk i alle de lande i verden, hvor regeringer forsøger at 
tvinge deres befolkninger til at acceptere folkedrab, som 
det skete for kun 80 år siden. Nelson Mandelas Sydafri-
kas modige holdning på vegne af menneskeheden, og 
derfor på vegne af palæstinenserne, må nu overtages af 
os alle, mens vi får det anglo-amerikanske etablissement 
og dets medskyldige til at afsløre sig selv over for ver-
den. Og mens det er dem, der begår krig og folkedrab, 
er det os, der forhindrer det – hvis vi vælger at gøre det. 
Ingen såkaldt “business as usual”! Våbenhvile nu! Bring 
alle Nürnberg-forbrydere for retten! Husk: “Buen i det 
moralske univers er lang, men den bøjer sig mod retfær-
dighed.”
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begå folkedrab i forhold til medlemmer af den palæsti-
nensiske gruppe i Gazastriben.

Domstolen mener endvidere, at Israel må tage øje-
blikkelige og effektive skridt til at gøre det muligt at leve-
re de nødvendige basale tjenester og humanitær bistand 
for at afhjælpe de ugunstige livsvilkår, som palæstinen-
serne i Gazastriben står over for.

Israel skal også træffe effektive foranstaltninger for at 
forhindre ødelæggelse og sikre bevarelse af bevismate-
riale i forbindelse med beskyldninger om handlinger in-
den for rammerne af artikel II og III i folkedrabskonven-
tionen mod medlemmer af den palæstinensiske gruppe 
i Gazastriben.

Med hensyn til den foreløbige foranstaltning, kræ-
vet af Sydafrika, at Israel skal indsende en rapport til 
Domstolen om alle skridt, der er taget for at gennemføre 
dens kendelse, minder Domstolen om, at den har befø-
jelse, som afspejlet i artikel 78 i Domstolens regler, til 
at anmode parterne om at give oplysninger om ethvert 
spørgsmål, der er forbundet med gennemførelsen af en-
hver foreløbig foranstaltning, den har angivet. I betragt-
ning af de specifikke midlertidige forholdsregler, den 
har besluttet at angive, finder Domstolen, at Israel skal 
forelægge en rapport for Domstolen om alle foranstalt-
ninger, der er truffet for at gennemføre denne kendelse 
inden for en måned fra datoen for denne kendelse. Den 
således fremlagte rapport skal derefter meddeles Syd-
afrika, som skal have mulighed for at forelægge Domsto-
len sine kommentarer hertil.

Domstolen minder om, at dens kendelser om fore-
løbige forholdsregler i henhold til statuttens artikel 41 
har bindende virkning og dermed skaber folkeretlige 
forpligtelser for enhver part, som de foreløbige forholds-
regler er rettet til (anklager om folkedrab i henhold til 
konventionen om forebyggelse af og straf for folkedrab 
(Ukraine mod Den Russiske Føderation), foreløbige for-
holdsregler, kendelse af 16. marts 2022, I.C.J. Reports 
2022 (I), s. 230, para. 84).

Domstolen bekræfter, at den afgørelse, der er truffet 
i den foreliggende sag, på ingen måde foregriber spørgs-
målet om Domstolens kompetence til at behandle sa-
gens realitet eller spørgsmål vedrørende ansøgningens 
tilstedelighed eller selve de foreliggende kendsgernmin-
ger. Den berører ikke den ret, som regeringerne for Den 
Sydafrikanske Republik og Staten Israel har til at frem-
føre argumenter vedrørende disse spørgsmål.

Domstolen finder det nødvendigt at understrege, at 
alle parter i konflikten i Gazastriben er bundet af den 
humanitære folkeret. Den er alvorligt bekymret over 
skæbnen for de gidsler, der blev bortført under angrebet 
i Israel den 7. oktober 2023 og siden da tilbageholdt af 
Hamas og andre væbnede grupper, og opfordrer til deres 
øjeblikkelige og betingelsesløse frigivelse.

Af disse grunde gør DOMSTOLEN, følgende forelø-
bige foranstaltninger gældende:

Med femten stemmer for og to imod,
Staten Israel skal, i overensstemmelse med sine for-

pligtelser i henhold til konventionen om forebyggelse af 
og straf for folkedrab i forhold til palæstinenserne i Gaza, 

træffe alle de foranstaltninger, der står i dens magt, for at 
forhindre udførelsen af alle handlinger, der er omfattet 
af artikel II i denne konvention, navnlig:

drab på medlemmer af gruppen;
at forårsage alvorlig legemlig eller psykisk skade på 

medlemmer af gruppen;
forsætligt at påføre gruppen livsbetingelser, der er be-

regnet til at medføre dens fysiske ødelæggelse helt eller 
delvist, og

at indføre foranstaltninger, der har til formål at for-
hindre fødsler inden for gruppen;

FOR: Præsident Donoghue; vicepræsident Gevorgian; 
dommerne Tomka, Abraham, Bennouna, Yusuf, Xue, 
Bhandari, Robinson, Salam, Iwasawa, Nolte, Charles-
worth, Brant; ad hoc-dommer Moseneke;

IMOD: dommer Sebutinde; dommer ad hoc Barak;
Med femten stemmer for og to imod,
Staten Israel skal med øjeblikkelig virkning sikre, at 

dens militær ikke begår nogen af de handlinger, der er 
beskrevet i punkt 1 ovenfor;

FOR (de samme som ovenover)..IMOD: dommer Se-
butinde; dommer ad hoc Barak;

Med seksten stemmer for og en imod,
Staten Israel skal træffe alle de foranstaltninger, der 

står i dens magt, for at forhindre og straffe direkte og 
offentlig tilskyndelse til at begå folkedrab i forhold til 
medlemmer af den palæstinensiske gruppe i Gazastri-
ben;

FOR...; IMOD: Dommer Sebutinde;
Med seksten stemmer for og en imod,
Staten Israel skal træffe øjeblikkelige og effektive for-

anstaltninger for at muliggøre tilvejebringelse af presse-
rende nødvendige basale tjenester og humanitær bistand 
for at afhjælpe de ugunstige livsvilkår, som palæstinen-
serne i Gazastriben står over for;

FOR...; IMOD: Dommer Sebutinde;
Med femten stemmer for og to imod,
Staten Israel skal tage effektive skridt til at forhindre 

ødelæggelse og sikre bevarelse af bevismateriale i for-
bindelse med beskyldninger om handlinger omfattet 
af artikel II og III i konventionen om forebyggelse af og 
straf for folkedrab mod medlemmer af den palæstinen-
siske gruppe i Gazastriben;

FOR...; IMOD: dommer Sebutinde; dommer ad hoc 
Barak;

Med femten stemmer for og to imod,
Staten Israel skal forelægge Domstolen en rapport 

om alle foranstaltninger, der er truffet for at gennemføre 
denne kendelse, inden for en måned fra datoen for den-
ne kendelse.

FOR...; IMOD: dommer Sebutinde; dommer ad hoc 
Barak.

Udfærdiget på engelsk og fransk, idet den engelske 
tekst er autoritativ, i Fredspaladset, Haag, den seksogty-
vende januar, to tusind og fireogtyve, i tre eksemplarer, 
hvoraf det ene vil blive anbragt i Domstolens arkiv, og de 
andre vil blive sendt til henholdsvis regeringen for Den 
Sydafrikanske Republik og regeringen for Staten Israel.

(Underskrevet) Joan E. DONOGHUE
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2024 og 2074: Et nyt paradigme for de næste halvtreds år
Helga Zepp-LaRouches hovedtale til ungdomskonferencen

Schiller Instituttet hold-
te en international online 
konference for unge den 20. 
januar 2024. Helga Zepp-
LaRouche, Schiller Institut-
tets stifter og internationale 
præsident, holdte følgende 
hovedtale.

Se videoen: https://schillerinstitut.dk/si/?p=35908

Goddag, lad mig byde jer alle velkommen. Det er 
virkelig en stor glæde at tale med unge mennesker fra 
over 20 lande, fordi vi befinder os i det mest utrolige 
øjeblik i historien. Jeg ved, at man kan sige det om 
mange øjeblikke i historien, men jeg tror aldrig, vi 
har været i en tid, hvor farerne for menneskehedens 
eksistens på den ene side aldrig har været så store; 
men samtidig er det også et meget 
glædeligt og håbefuldt øjeblik, fordi 
vi befinder os i en transformation, 
hvor ét system – den gamle neolibe-
rale orden, den såkaldte “regelbase-
rede orden” – tydeligvis fejler, og vi 
ser fremkomsten af et helt nyt pa-
radigme, der lover at blive et meget, 
meget bedre grundlag for relationer 
mellem lande internationalt, mellem 
hinanden.

Lad mig indlede med at tale lidt 
om, hvad vi skal gøre ved denne 
krigstrussel: Faktum er, at fordi den 
neoliberale orden er brudt sammen, 
så fungerer de kræfter, der ønsker at 
opretholde en unipolær verden, el-
ler i det mindste en verden, hvor det 
gamle system med den regelbase-
rede orden opretholder dominansen 
over resten af verden, tydeligvis ikke. 
Faktisk er der fare for, at de aktuelle 
kriser, som vi ser i Ukraine og meget 
tydeligt i Sydvestasien (Mellemøsten 
-red.), begge desværre har potentiale 
til at komme ud af kontrol og i værste 
fald blive til en global atomkrig, som, 
hvis det kom dertil – og vi må gøre 
alt for at forhindre det – ville betyde 
civilisationens udslettelse. For når 
man først har udvekslet atomvåben – og jeg afviser 
fuldstændig tanken om, at noget som en taktisk, regi-
onal atomkrig er mulig, for det er atomkrigens logik, 
at når først et atomvåben er brugt, er sandsynlighe-
den for, at hele arsenalet af alle atomstyrker vil blive 
sluppet løs, ekstremt høj. Det ville betyde, at der efter 
en sådan atomudveksling ville være en atomvinter på 
mindst ti år, hvor alt liv på Jorden ville dø på grund af 

mangel på sol og føde. Så jeg tror, at unge mennesker, 
Jer, der forhåbentlig har hele livet foran Jer, er nødt 
til at have en stærkere stemme for at gøre det klart, 
at magthaverne skal stoppe en kurs, der er så truende 
for selve menneskehedens eksistens.

Verdensborgere fra alle lande, foren jer! 
Det er derfor, hvad Schiller Instituttet har forsøgt 

at gøre, siden faren for krig er blevet så absolut akut 
– især siden krigen i Ukraine begyndte – vi har under-
streget meget kraftigt, at vi er nødt til at lære folk i alle 
lande på denne planet at tænke på den menneskehe-
den først, før de tænker på nogen bestemt national 
interesse. At tænke på den samlede menneskehed er 
ikke i modstrid med at være en god patriot, for ifølge 
Friedrich Schiller, som Schiller Instituttet er opkaldt 
efter, den store tyske frihedsdigter, er der ingen mod-

sætning mellem at være patriot for 
sit eget land og at tænke og handle 
som en verdensborger.

Nu har jeg udformet et slogan: 
“Verdensborgere fra alle lande, fo-
ren Jer!” Nogle af jer, der kender Karl 
Marx, husker måske, at han opfandt 
sætningen “Proletarer i alle lande, 
foren Jer!”. Da jeg har det privilegi-
um at være født i den samme by som 
Karl Marx, den ældste by i Tyskland, 
Trier, ændrede jeg det bare til “Ver-
densborgere i alle lande, foren Jer!”. 
Og det er ikke blot et slogan, for jeg 
tror, at efterhånden som vi ser ten-
densen til, at den Globale Majoritet 
bliver mere og mere fremtrædende, 
så befinder vi os også i en æra, hvor 
suverænitet er ekstremt vigtigt og 
vil være vigtigt i lang tid fremover, 
men vi er allerede i en periode, hvor 
man kan se, at der vil komme et tids-
punkt i historien, hvor nationer vil 
være mindre vigtige. De vil ikke for-
svinde, for kultur, sprog, tradition 
og kunst vil altid spille en meget 
vigtig rolle. Men vi vil helt sikkert, 
som en menneskelig art, til sidst nå 
en identitet, hvor vi er meget mere 
bevidste om at være den samlede 

menneskehed, og det vil jeg vende tilbage til senere.
Der er også et filosofisk grundlag for, hvorfor man 

kan tænke på den samlede menneskehed: Det er en 
filosofisk metode udviklet af en af mine yndlingsfi-
losoffer, Nicolaus af Cusa, som var grundlæggeren af 
den moderne videnskab i Europa og grundlæggeren 
af den suveræne nationalstat. Han levede i det 15. år-
hundrede. Han udviklede en måde at tænke på, som 

Friedrich Schiller (1759–1805) og kar-
dinal Nicolas af Cusa (1401-1464). 
Billeder: Jos. Koehler, publisher, 1905; 
CC/Nick in exsillo
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han kaldte Coincidentia Oppositorum, Modsætnin-
gernes Sammenfald. Den grundlæggende idé er, at 
det menneskelige sind, udstyret med kreativ fornuft, 
altid kan tænke på den højere enhed end de mange 
dele. Nicolaus af Cusa var naturligvis kardinal i den 
katolske kirke og Vatikanets udenrigsminister på det 
tidspunkt. Han kom med denne idé på grund af teolo-
giske overvejelser om, at den ene Gud har mere magt 
end alle de mange ting, som han har skabt. Men det 
er noget, man kan få adgang til, selv om man ikke er 
religiøs, for i matematikken har man også den idé, at 
der altid kan være en matematisk kraft, der har mere 
magt end de mange dele. Jeg synes, det er meget nyt-
tigt – og måske skulle vi diskutere det i diskussions-
perioden – det er et meget nyttigt redskab, især i en 
verden, hvor der er nogle som siger: “Amerika først!”, 
og andre der siger: “Mit land først!”. Andre siger: “Mit 
land er det udvalgte land.” Og jeg, der kommer fra 
Tyskland, er nu ekstremt tilbageholdende ved at høre 
nogen sige: “Mit land er det bedste”, for i Tyskland har 
vi ikke haft så gode erfaringer med det.

Den geopolitiske galskab 
Men det er af eksistentiel betydning at komme til 

denne form for tænkning, at tænke på menneskehe-
dens interesser først, når det drejer sig om faren for 
atomkrig.

Lige nu er vi i en situation, hvor mange mennesker 
i Vesten taler om den kommende uundgåelige krig 
med Rusland, med Kina. Der er folk i Sverige, Fin-
land og Tyskland, som siger, at krigen med Rusland 
vil komme om to år, om tre år, på svensk territorium. 
Så sent som i går sagde lederen af NATO’s militærko-
mité, admiral Rob Bauer, at vi i NATO skal være i rødt 
alarmberedskab på grund af den uundgåelige kom-
mende krig med Rusland. Jeg mener, at det tydelig-
vis er propaganda, det er et narrativ, for der er ingen 
uundgåelig fare for krig med Rusland. Hvis man ser 
på årsagen til, at folk siger dette, har det intet at gøre 
med Ruslands eller Kinas faktiske adfærd. Det har i 
høj grad noget at gøre med geopolitik.

Hvis du spørger dig selv: “Hvordan er vi kommet i 
en situation, hvor faren for atomkrig bliver diskuteret 
seriøst, hvor chefen for NATO siger dette, eller en af 
cheferne for NATO siger sådan. Man er nødt til at gå 
tilbage – og man kunne gå meget længere tilbage – 
men jeg vil gerne gå tilbage til slutningen af den så-
kaldte kolde krig – det var 1989-1991 – den periode 
med tysk genforening, hvor Sovjetunionen kollap-
sede. På det tidspunkt var vi allerede ekstremt aktive 
som LaRouche-bevægelsen, Schiller Instituttet, fordi 
vi havde et klart koncept om, at når Sovjetunionen 
gik i opløsning, foreslog vi Den Eurasiske Landbro 
som grundlag for en fredsorden, der forenede Europa 
og Asien gennem udviklingskorridorer, som vi kaldte 
den Nye Silkevej allerede på det tidspunkt. Dette ville 
have været et absolut gennemførligt koncept, fordi 
der ikke længere var nogen “fjende”; Sovjetunionens 
kommunisme var netop blevet afskaffet. Det ville i 

det mindste have været muligt at skitsere et fælles 
europæisk hus, som Gorbatjov talte om på det tids-
punkt. Jeg vil spare jer for de mange aspekter af det, 
men virkeligheden var, at vores forslag blev afvist, for-
di der i USA og Storbritannien var de neokonserva-
tive, som sagde: “Åh, vidunderligt! Sovjetunionen er 
væk, nu har vi vundet Den kolde Krig, og vi kan skabe 
en unipolær verden, hvor kun vi er den dominerende 
magt.” Der var især én fyr, der udarbejdede dette, Paul 
Wolfowitz, en af USA’s forsvarseksperter. Han op-
fandt Wolfowitz-doktrinen, som var ideen om, at nu 
hvor Vesten angiveligt havde vundet Den kolde Krig, 
ville USA ikke tillade noget andet land eller gruppe af 
lande nogensinde at overgå USA økonomisk, socialt, 
militært eller på anden måde. Desværre blev denne 
politik ført ud i livet. På det tidspunkt var der en ame-
rikansk historiker ved navn Francis Fukuyama, som 
sagde, at dette var “historiens afslutning”. Det, de 
mente med det, var, at eftersom kommunismen angi-
veligt havde fejlet, ville hele verden indføre den neoli-
berale økonomiske model og den liberale model for 
socialpolitik. De påstod dybest set, at det ville betyde, 
at der ikke længere ville være krig, at det ville være 
historiens afslutning.

At besejre syndens strukturer
Den katolske pave på det tidspunkt, Johannes Paul 

II, advarede og sagde: “Nej! Det er ikke sådan, at Ve-
sten har vundet, for hele verden er stadig under do-
minans af syndens strukturer”. At syndens strukturer 
ikke kun eksisterede i Sovjetunionen, men også i Ve-
sten. Paven sagde, at hvis man ikke tror på det, så se 
på forholdene i Den tredje Verden for at se underud-
viklingen, fattigdommen, at disse syndens strukturer 
stadig hersker.

I begyndelsen af 1990’erne var Rusland ikke en 
fjende, fordi præsident Jeltsin, som fuldt ud gennem-
førte den neoliberale politik, de liberale økonomiske 
reformer; han gjorde præcis, hvad det vestlige oligar-
ki ønskede, at han skulle gøre, så fra deres synspunkt 
var der ikke noget problem med Rusland. Bortset fra 
at den demografiske kurve i Rusland kollapsede med 
1 million om året, og den russiske økonom Sergei Gla-
zyev kaldte det folkedrab, fordi hensigten var at redu-
cere den russiske befolkning, at ruinere Rusland alle-
rede dengang, under dække af liberal politik. Og Kina 
var heller ikke en fjende, for Kina var stadig under ud-
vikling; det havde allerede gjort utrolige fremskridt, 
men det var ikke engang i nærheden af at udfordre 
USA. Men så blev Kina medlem af (Verdenshandels-
organisationen) WTO, som de vestlige magter havde 
inviteret Kina til at blive medlem af, fordi de troede, 
at når Kina først var en del af vores WTO, så ville det 
også indføre den liberale model og blive en del af os.

Det hele begyndte at ændre sig, da Putin kom og 
erstattede Jeltsin, fordi Putin var fast besluttet på at 
omgøre de liberale reformer og genetablere Rusland 
som en global magt, efter at være kollapset under Jelt-
sin, og så begyndte de at sige, at Putin faktisk er en 
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fjende.
Og da Kina blev medlem af WTO, betød det selv-

følgelig, at Kina pludselig havde adgang til alle de 
avancerede teknologier, og det blev starten på et stort 
produktivitetsspring, der løftede i alt 850 millioner 
mennesker i Kina ud af fattigdom, hvilket var et utro-
ligt civilisatorisk bidrag. Men i sidste ende indførte 
Kina ikke Vestens liberale model; tværtimod gik Kina 
tilbage til sin 5.000 år gamle kulturelle tradition. De 
kaldte det ”kinesisk socialisme med kinesiske karak-
teristika”. Derefter gjorde Kina utrolige fremskridt. 
Endelig, i 2013, følte Kina sig økonomisk stærkt nok 
– det havde forsøgt før, men uden held – til at tilbyde 
resten af verden at deltage i den kinesiske model. Det 
var dengang, præsident Xi Jinping annoncerede Bæl-
te- og Vej-Initiativet i Kasakhstan. Så begyndte den 
økonomiske udvikling at sprede sig fra Kina. De til-
bød mange økonomiske samarbejdsaftaler med lande 
i Afrika, Latinamerika og Asien.

Verdenslandbroen
Og omkring 2017 begyndte Vesten for alvor at be-

handle Kina som en modstander. Vi fulgte det meget 
nøje, fordi vi havde vores egen plan for en verdens-
landbro, for en eurasisk landbro, der ville strække sig 
til alle kontinenter, som vi udgav tilbage i 2014 som en 
bog med titlen: Den nye silkevej bliver Verdensland-
broen. Vi var ret overraskede over, at der i de første 
fire år næsten ikke var nogen dækning af Den nye Sil-
kevej i de vestlige medier. Men så, i slutningen af 2017, 
begyndte alle sikkerhedsdokumenter, først USA’s og 
derefter alle de europæiske allierede, at behandle 
Kina som en modstander, som en konkurrent, men 

også mere og mere som en trussel.
Bestræbelserne på at opretholde den unipolære 

verden kom blandt andet til udtryk i de første fem ud-
videlser af NATO mod øst. Efter Sovjetunionens sam-
menbrud havde NATO lovet ikke at bevæge sig en 
tomme mod øst, men de rykkede 1000 km mod øst, 
tættere og tættere på Ruslands grænser. I 2014 lavede 
de vestlige magterne Maidan-kuppet, som var et fa-
scistisk kup finansieret af bl.a. det amerikanske uden-
rigsministerium med 5 milliarder dollars (det ind-
rømmede Victoria Nuland), og tanken var, at NATO 
skulle ekspandere ind i Ukraine. Set ud fra Ruslands 
sikkerhedsinteresser var dette uacceptabelt, fordi det 
ville være ligesom Cuba-krisen, hvor Sovjetunionen 
bragte sine atombevæbnede missiler til Cuba, og der 
opstod en Cuba-krise. Nu burde det være indlysende 
for enhver, at hvis NATO forsøger at gøre det samme 
den anden vej rundt, ved at bringe offensive våbensy-
stemer til Ruslands grænse, ville det være en omvendt 
Cuba-krise. Det var der, krigen i Ukraine virkelig star-
tede: Den startede for alvor i 2014.

Derefter blev sanktionsregimet mod Rusland mere 
og mere brutalt. Til sidst førte det endda til at man 
brugte dollaren som et våben, efter at den særlige mi-
litære operation blev startet den 24. februar 2022. På 
dette tidspunkt gik vi ind i den nuværende situations 
konfrontatoriske fase. For de vestlige demokratier – 
og jeg er næsten nødt til at sætte ordet “demokratier” 
i anførselstegn – forsøgte hele tiden at trække stør-
stedelen af landene i det Globale Syd, i Afrika, Latin-
amerika og Asien, over i de såkaldte “demokratiers” 
lejr. Men landene i det Globale Syd så på hele denne 
situation, og da de havde været ofre for kolonialisme 

Verdenslandbroen, en eurasisk landbro, der strækker sig til alle kontinenter, som Schiller Instituttet og EIR tidsskrift udgav 
i 2014 som en bog med titlen Den nye Silkevej bliver til Verdenslandbroen.

Hovedjernbanelinjer

Eksisterende
Planlagte og foreslåede
Det nye Silkevejs 
økonomiske bælte
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i næsten 600 år, købte de ikke den fortælling, som 
de amerikanske og europæiske medier bragte, og de 
nægtede at tage Vestens parti og insisterede dybest 
set på at forblive neutrale. Fra det tidspunkt skete der 
en fuldstændig eksplosiv udvikling af traditionen og 
erindringen om den Alliancefri Bevægelse: Ånden fra 
Bandung, den første afro-asiatiske konference i 1955, 
som kom gevaldigt tilbage kan man sige, og landene 
i det Globale Syd, der blev mere og mere opmuntret 
af Kina, fordi de for første gang havde et alternativ 
for udvikling, mens Vesten i alle årene før ikke havde 
givet dem kredit for at opbygge infrastruktur. Hvorfor 
gav europæerne dem ikke langsigtede, lavtforrentede 
lån til at opbygge infrastruktur – havne, jernbaner, in-
dustriparker – i årene efter Anden Verdenskrig? Det 
gjorde de ikke. I stedet havde de IMF’s betingelser, 
som betød, at de såkaldte tredjeverdenslande skulle 
bruge de penge, de tjente på at eksportere råmateria-
ler, ikke til at investere i sundhedsvæsener, ikke til at 
investere i infrastruktur, men først til at betale deres 
gæld til bankerne i Paris-klubben.

Det globale flertals fremmarch
Så det, der skete, var, at det Globale Syd blev stær-

kere og stærkere. BRIKS-landene – Brasilien, Rus-
land, Indien, Kina og Sydafrika – blev mere aktive. I 
slutningen af sidste år, på BRIKS-topmødet i Johan-
nesburg, besluttede de at blive til BRIKS Plus. Fra 1. 
januar i år er det blevet BRIKS-10: Etiopien, Egypten, 
Saudi-Arabien (som er i færd med at blive medlem), 
Emiraterne og Iran er alle medlemmer af BRIKS. Og 
omkring 30-40 andre lande har allerede ansøgt om at 
blive en del af det nye økonomiske system, som også 
har til hensigt at skabe en ny reservevaluta, så de kan 
få deres eget økonomiske system. Efter at dollaren 
blev gjort til et våben, da de amerikanske og europæi-
ske banker konfiskerede russiske aktiver for omkring 
300 milliarder dollars og afghanske aktiver for 9,5 
milliarder dollars, begyndte disse lande at sige: “Må-
ske er det ikke så sikkert at have sine aktiver i dollars. 
Måske skulle vi handle i vores egne valutaer – rupees, 
reals, rubler blandt andre.

Det er dybest set der, vi er lige nu, for i år har Rus-
land formandskabet for BRIKS Plus. Og jeg forventer 
absolut, at BRIKS i den nuværende situation vil tage 
et kæmpe skridt fremad og blive et nyt økonomisk 
system. Det er et system, der er meget forskelligt fra 
den såkaldte regelbaserede orden, fordi de ikke har 
et sekretariat, de har ikke en fælles politik, som de 
ønsker at påtvinge resten af verden. Men blandt dem 
respekterer de hinandens suverænitet, forskellige so-
ciale systemer, og at hvert land kan vælge sin egen 
udviklingsvej.

Folkemord kan og skal stoppes
Jeg mener, at der må være et andet punkt i billedet. 

Sydafrikas nylige sagsanlæg mod Israel for folkedrab 
i Gaza er en verdenshistorisk begivenhed, for som 
mange har sagt, hvordan kan man benægte, at der 

foregår folkedrab i Gaza, når tv-stationer i hele ver-
den sender live om, hvad der foregår i Gaza hver dag? 
Når man afspærrer en lillebitte stribe land og sørger 
for, at der ikke kommer mad, elektricitet, medicin el-
ler vand ind i tre måneder eller mere, og når selv FN 
siger, at antallet af mennesker, der forventes at dø af 
sygdom som følge af dette, vil være meget højere end 
antallet af mennesker, der er døde af bombardemen-
terne, så er hensigten meget, meget klar.

Så ved Den Internationale Domstol i Haag præ-
senterede den sydafrikanske regering denne sag med 
84 siders dokumentation af, hvad der foregår i Gaza. 
Jeg så de første tre timer af præsentationen og en del 
af de sidste tre timer. Jeg har aldrig set et så vandtæt 
juridisk argument, der ikke kun viser omfanget af den 
humanitære krise, men også den klare hensigt. Når 
du har alle de øverste embedsmænd i Israel, der taler 
om Amalek, taler om dyr, at ingen skal overleve, og så 
ser du [IDF]-soldaterne danse, i en vanvittig tilstand.

Under alle omstændigheder mener jeg, at be-
tydningen af dette er historisk, fordi det beviser, at 
landet Sydafrika, som gennemgik apartheid og over-
vandt et system med racisme af den værste slags, har 
taget føringen for hele verden. Når Vesten, disse lande 
med de såkaldte høje moralske standarder, taler om 
demokrati og menneskerettigheder, når de konfron-
teres med denne utrolige situation i Gaza, dækker de 
over det og bringer det ikke for Verdensdomstolen. 
Det var Sydafrika, der reddede menneskehedens ære. 
Det er symptomatisk for den slags forandring, vi ser i 
verden lige nu. Jeg tror, det vil give genlyd, fordi hele 
den Globale Majoritet er på Sydafrikas side. 

En presserende nødvendig forandring 
Og jeg er meget ked af at sige det, men Tyskland 

har valgt den forkerte side i denne kamp ved at stille 
sig på USA’s og Israels side med det falske argument, 
at fordi Tyskland begik folkemord for mere end 80 år 
siden, er vi nødt til at holde med Israel, uanset hvad 
de gør. Det er en forkert idé, og jeg er meget ked af 
det, og forhåbentlig kan vi rette op på det.

Jeg håber, at vi kan rette op på det, for der er noget 
positivt at rapportere fra Tyskland: For et par uger si-
den begyndte tyske landmænd næsten uventet at gå 
på gaden for at protestere mod nedskæringer i deres 
forskellige budgetter og brændstoftilskud, som truer 
med at få dem til at gå fallit. De er på gaden nu: De 
samlede mere end 100.000 traktorer på én dag. De 
har stort set blokeret alle de store motorveje. De har 
demonstreret i en hel uge, og de stopper ikke. De for-
ener sig nu med lastbilchaufførerne, som også pro-
testerer, og mange andre dele af befolkningen støt-
ter dem, fordi deres eget levebrød er på spil: Bagerne, 
restauratørerne, andre faggrupper. Forhåbentlig vil 
industrialisterne indse, at de er i en lignende situa-
tion, for det nuværende neoliberale system truer med 
at køre Tyskland helt i sænk.

Lad mig nu komme med en anden pointe, og det 
er: Jeg tror, at det vi ser lige nu med de tyske land-
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mænds kamp og kampen i det Globale Syd, faktisk 
er den samme kamp! Det er måske ikke indlysende 
for folk i Bayern eller i Somalia – de ser det måske 
ikke på den måde. Men hvis man virkelig forstår, 
hvad der foregår, er det faktisk den samme kamp. 
For hvad er det, landene i det Globale Syd kæmper 
imod? De kæmper mod et system, der kontrollerer 
handelsbetingelserne. De kræver nu, at alle lande i 
udviklingssektoren ikke kun har ret til at udvikle de-
res egne ressourcer, men også til at øge produktions-
kæden, værdikæden i deres eget land, ved at udvikle 
industri, landbrug, infrastruktur, bygge nye byer, gå 
ind i nye områder inden for videnskab og teknologi; 
med andre ord at blive et mellemindkomstland i den 
nærmeste fremtid. Hvem forsøger at blokere for det? 
Det er de finansielle institutioner, Wall Street, City 
of London, det er det militærindustrielle kompleks i 
Nord, NATO og fødevarekartellerne! Hvis man ser på 
oversigterne over, hvem der sidder på magten i Wall 
Street, i City of London og andre finanscentre, så er 
disse komplekser, det finansielle, det militær-indu-
strielle, fødevarekartellerne, genforsikringsselska-
berne, så sammenflettede, at man ikke kan adskille 
dem en tøddel.

Så bønderne, der kæmper mod de samme kartel-
ler, og udviklingslandene, der 
kæmper mod det samme, har 
meget mere til fælles, end man 
skulle tro. 

Principper for foran-
dring og handling 

En af de ting, vi ønsker at 
gøre, er at bringe disse to stærke 
bevægelser sammen, så de bli-
ver til én, for jeg tror, at den ene-
ste måde at komme ud af denne 
krise på er at forene Europas og 
USA’s befolkninger med befolk-
ningerne i det Globale Syd. Jeg 
kan ikke se nogen anden løsning, 
for det er det eneste nye para-
digme, vi kan opnå. Vi skal opnå 
dette nye paradigme ved at gøre 
en ende på 600 års kolonistyre af det Globale Syd.

Lad mig kort introducere mine ti principper, efter-
som jeg for omkring to år siden begyndte at foreslå en 
ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som må er-
statte den nuværende geopolitiske orden. Hvis nogle 
af jer allerede har tænkt over det, vil jeg gerne have, 
at vi diskuterer, hvordan vi rent faktisk får en sådan 
ny sikkerhedsorden på bordet. De ti principper, som 
jeg har foreslået: For det første skal hvert lands abso-
lutte suverænitet respekteres. Der skal være en abso-
lut afskaffelse af fattigdom på hele planeten. Univer-
sel sundhedspleje i alle lande; universel uddannelse 
for alle nyfødte børn og voksne. Et kreditsystem, der 
kan finansiere dette. En verdenslandbro til at bringe 
infrastruktur til alle dele af planeten. Og så tre filo-

sofiske ideer – denne metode med sammenfald af 
modsætninger som en metode til at løse problemer, 
og diskussionen om, hvordan man finder frem til 
sandheden. Hvordan skelner man mellem meninger 
og fortællinger og så den egentlige sandhed? Og der 
er en metode, som naturvidenskaben giver os lige nu 
som en måde til faktisk at finde sandheden og effek-
ten af ideer i det fysiske univers. Og endelig diskus-
sionen om menneskesynet, at mennesket i sig selv er 
godt. Det er ikke en alt for lang diskussion, men vi 
kan vende tilbage til den i spørgsmål og svar.

Lyndon LaRouches historie og idéer 
Jeg vil gerne introducere en anden tankegang. Det 

vil sige, at jeg gerne vil opmuntre jer alle sammen og 
faktisk gøre jer interesserede i at studere min afdøde 
mands, Lyndon LaRouches, ideer. For det faktum, at 
vores bevægelse overhovedet eksisterer, er et mirakel. 
Vi burde være knust og ikke eksistere, være udslettet 
fra jordens overflade. Hvorfor? Fordi Lyndon LaRou-
che har udviklet en metodisk tankegang, der er vejen 
til at sætte folk fri, til hvordan man frigør sin egen 
kreativitet og giver nøglen til, at næsten alle faktisk 
kan blive et geni – men det kræver en vis mængde flid, 
det falder ikke ned som manna fra himlen, men kræ-

ver arbejde.
Lad mig give jer nogle ide-

er om, hvorfor jeg siger dette. 
Vores bevægelse er baseret på 
Lyndon LaRouches ideer, som 
udviklede en tænkemåde, der 
er baseret på fysisk økonomi; 
den er baseret på en metode 
til at identificere tænkningens 
aksiomer, ikke bare gå ud fra 
hvad folk siger, men straks se 
analytisk på det, identificere de 
aksiomer og antagelser, der lig-
ger til grund for visse udsagn, 
og på den måde finder man en 
umiskendelig nøgle til ethvert 
vidensområde. Denne måde at 
tænke på gjorde det muligt for 
ham at lave en prognose om 

den nuværende situation, hvor vi har et systemisk 
sammenbrud af den neoliberale orden. Han erkendte 
dette allerede i 1971, da præsident Nixon fjernede dol-
laren fra guldreservestandarden og indførte flydende 
valutakurser. Fordi han erkendte, at afviklingen af det 
gamle Bretton Woods-system – efterkrigstidens kre-
ditsystem – og dets erstatning med et system, der er 
fuldstændig gearet til at maksimere profit og derfor 
tilsidesætter befolkningens fælles interesser, uundgå-
eligt ville føre til en ny depression, en ny fascisme og 
faren for en ny atomkrig, medmindre man erstatter 
dette system med en helt anden økonomisk orden.

Jeg kan kun opfordre jer til at kigge på de skrifter, 
vi har udgivet i løbet af de sidste 50 år, for at se hvor 
absolut præcis han var i at forudsige hver eneste ven-

Lyndon LaRouche (1922-2019) foran sin be-
rømte tredobbelte kurve, der forklarer årsagen 
til det igangværende internationale finanssy-
stems kollaps.
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ding til det værre i det nuværende finansielle system. 
Mange aviser og liberale økonomer har i dag insiste-
ret på, at ingen økonom nogensinde kunne vide, at 
verdens finanssystem ville komme ud i den nuvæ-
rende krise. Vi kan bevise, at det ikke er sandt, fordi 
han identificerede alle de trin, der skete, med absolut 
præcision: Grunden til, at USA’s øko-
nomi er i så dårlig stand, bortset fra 
det militær-industrielle kompleks, er, 
at de har outsourcet deres produktion 
til billige arbejdsmarkeder; de har 
skiftet fra en orientering mod det fæl-
les bedste til et samfund, hvor aktio-
nærernes værdi er i højsædet; de har 
skiftet fra at have fuld kædeproduk-
tion i deres eget land; De gik over til 
just-in-time; de gik mere og mere over 
til ideen om, at penge skaber penge, 
hvilket endte i derivathandelen, som 
nu beløber sig til 2 billiarder dollars 
i udestående derivatkontrakter, der 
ikke kan betales, og det er derfor, vi 
lige nu er i fare for et totalt sammen-
brud af det finansielle system.

Mennesket i universet
Denne måde at tænke på er i høj 

grad relateret til at forstå, hvad det 
er, der bevæger samfundet fremad; 
hvad er kilden til rigdom? Det er nemlig udelukkende 
individets kreative kræfter, der er i stand til at blive 
ved med at komme med nye ideer, at blive ved med 
at identificere kvalitative gennembrud i videnskab, i 
stor kunst; at identificere principper, der giver os ny 
indsigt i, hvordan det fysiske univers fungerer. Når vi 
anvender disse principper i produktionsprocessen, 
fører det til en stigning i menneskelig produktivitet, 
industriel kapacitet og produktivitet generelt, hvilket 
fører til en stigning i fysisk velstand, igen og igen og 
igen. Så det er ikke besiddelsen af råmaterialer. Det 
er ikke kontrollen over handelsbetingelserne – hvad 
markedsøkonomerne siger: Det er udelukkende det 
menneskelige sinds evne til at bruge sine kreative 
åndsevner til at opdage fysiske principper, kvali-
tativt nye principper. Og derefter at anvende dem i 
produktionen og på den måde øge menneskets magt 
over naturen og over universet. Og det er den ret, som 
udviklingslandene er blevet nægtet indtil den seneste 
strid, hvor det Globale Syd insisterer på, at man skal 
anvende sin medfødte ret til at tillempe dette princip 
på sine egne økonomier.

Dette er dybest set relateret til billedet af men-
nesket. Økologerne forsøger at overbevise folk om, 
at mennesket er en parasit, at mennesket er en byrde 
for naturen. Nogle går endda så langt som til at sige, 
at kvinder ikke bør få børn mere, fordi hvert nyfødt 
barn er en byrde for naturen – der er bøger af den 
slags i Tyskland og USA. Nogle andre siger, at menne-
sket kun er naturens forvalter, og at det ikke bør være 

anderledes end de andre arter; at selv planter har de 
samme rettigheder som mennesket. Jeg mener, at det 
er et fundamentalt forkert begreb, og Lyndon LaRou-
che erkendte det meget tidligt i sit kreative arbejde, 
som faktisk varede, vil jeg sige, otte årtier (ja, det er 
stort set rigtigt). Meget tidligt erkendte han vigtighe-

den af rumrejser. Det er meget, meget 
vigtigt for unge mennesker i dag, for 
vi har en enorm kulturel krise. Der er 
undersøgelser overalt, der konklude-
rer, at unge mennesker har en kon-
centrationsevne som en græshoppe; 
de er gift med deres elektroniske ap-
parater; og de er i stigende grad ude 
af stand til at indgå i socialt samspil 
og tænke på en verden og deres eget 
liv, der ikke er her og nu.

Lyndon LaRouche har holdt man-
ge taler om, hvorfor det er så vigtigt 
at løfte øjnene og sindet mod stjer-
nerne og begynde at tænke på rumvi-
denskab og rumrejser. Det indlysen-
de faktum, som alle, der begynder 
at undersøge det, er klar over, er, at 
vores planet, Jorden, ikke vil være be-
boelig for evigt, men at vores planet 
på grund af visse processer i galaksen 
og Mælkevejens cyklus engang om 
cirka 2 milliarder år ikke vil være så 

beboelig længere. Vi er nødt til at tænke på at udbre-
de os i universet i almindelighed.

På vej ud i universet 
Det bringer alle de rigtige udfordringer med sig. 

Og så sent som i går landede japanerne et objekt på 
månen – det fungerer måske ikke perfekt, men de er 
nu den femte nation, der har gjort det. Det er meget 
tydeligt, at vores nuværende fase af rumforskning er 
i begynderstadiet. Og hvis man tænker på to, tre, fire 
generationer frem i tiden, så vil tanken om, at når vi 
først har mestret forskellige brændstoffer til rumfart, 
som for eksempel fusion, så vil rejsetiden til Mars og 
andre planeter blive meget kortere, og derfor vil det 
blive meget mere realistisk, at vi udforsker det nære 
rum. I det øjeblik vi forlader Jorden, forlader vi Jor-
dens gravitationszone, og derfor træder vi ind i et 
relativistisk rum og en relativistisk tid. Det ændrer 
fuldstændigt den type fysiske love, vi skal forholde os 
til, og som Einstein gjorde det muligt for os overho-
vedet at tænke på. Og selv før det havde Ibn Sina lig-
nende ideer, men det er en anden diskussion.

Hvis man tænker på, at vi med vores liv ikke kun 
skal løse problemerne med den nuværende omstilling 
af en gammel orden, som stadig er kolonial, til et nyt 
paradigme, hvor den samlede menneskehed vil være 
den første prioritet. Især når vi tænker på rumfart, vil 
begrebet om én menneskehed blive meget mere ind-
lysende. Vi skal ikke tænke på, hvem der kontrolle-
rer månen, eller andre fjollede overskrifter, man kan 

Vi er nødt til at tænke på at eks-
pandere ind i universet som hel-
hed. Et billede af Fantom-galaksen, 
M74. Billede: NASA’s James Webb 
Space Telescope, CC BY 2.0
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læse i disse dage, eller hvem der vil gøre rummet til 
genstand for våben for bedre at kunne føre krig mod 
Jorden fra rummet. Nej, det handler om selve identi-
teten af, hvem vi er i universet. Hvis man f.eks. ser på, 
hvad Hubble-teleskopet eller nu James Webb-tele-
skopet har fundet, er der mindst 2 billioner galakser. 
Det er for mig en af de mest overvældende ideer: Når 
man kigger op på stjernerne, tænker man, at der er så 
mange stjerner. Men det er kun toppen af isbjerget. 
To billioner galakser – vi er kun i begyndelsen af ud-
forskningen af, hvad universet handler om, hvordan 
det fungerer, og hvordan vi kan opretholde den men-
neskelige arts eksistens på en udødelig måde.

Det er klart, at vi alle er dødelige. Vi bliver født, og 
vi dør. Og det korte tidsrum mellem disse to begiven-
heder bliver spildt af de fleste mennesker, for før de 
overhovedet får tanken om, at de kunne bidrage med 
noget varigt med deres liv, er de blevet gamle og se-
nile og har forpasset muligheden for at gøre det. Men 
virkeligheden er, at når man først forstår, at vores 
identitet som mennesker ikke er begrænset til vores 
biologiske eksistens, men at hvis vi virkelig udvikler 
vores kreative potentiale og bidrager med noget viden 
til den eksisterende viden om menneskeheden som 
helhed, og på den måde øger menneskehedens evne 
til en varig eksistens, så vil dette eksistere, selv efter at 
vi er gået bort. Og på denne måde, ligesom vi skaber 
udødelige ideer inden for videnskab og kunst, bidra-
ger vi til den menneskelige arts udødelighed som hel-
hed, men deltager også i denne udødelighed, når vi 
skaber sådanne værdifulde ideer.

At række ud efter menneskehedens 
voksenæra

Jeg har et absolut optimistisk syn på menneske-
hedens fremtid, for jeg tror, at når først vi skaber en 
verden, hvor geopolitisk konfrontation overvindes af 

ideen om, at vi har nye relationer mellem nationer, 
hvor vi respekterer hinanden og bringer de bedste 
traditioner frem; at vi har en dialog mellem civilisa-
tioner og kulturer, hvor hver nation og hver civili-
sation virkeliggører det bedste, den nogensinde har 
produceret i form af kultur, poesi, videnskab; alle de 
smukke ting, som folk har produceret i tidligere ge-
nerationer, og vi går i dialog med andre nationer og 
bringer det bedste frem, de nogensinde har produce-
ret, så vil vi virkelig vokse op. Jeg tror, at den nuvæ-
rende situation i verden, som jeg altid sammenligner 
med fireårige drenge – jeg har en skræk for disse fi-
reårige drenge, fordi de har en tendens til at sparke 
hinanden – og vi som nationer bør ikke opføre os som 
fireårige drenge. Men hvis vi udvikler vores kreativitet 
på den måde, jeg prøvede at beskrive tidligere, i for-
hold til det kreative potentiale hos den anden person, 
den anden nation, og omvendt, så vil vi træde ind i 
den menneskelige voksenalder. Der er absolut ingen 
grænser for, hvad vi kan udrette som den eneste krea-
tive art, der er kendt i universet indtil videre.

Jeg tror, at vi er ved at være der. Det er derfor, jeg 
siger, at dette er det mest spændende øjeblik i hi-
storien, for mens truslen om total udslettelse i en 
atomkrig aldrig har været så stor, som den er nu, på 
samme tid, hvis vi kan overvinde denne nuværende 
vanskelighed – for i historiens lange bue er det ikke 
mere end en vanskelighed – og faktisk virkelig indse, 
hvem vi er som en kreativ art, tror jeg, at vi går ind i en 
periode, en ny renæssance, der vil være meget mere 
human og meget smukkere end noget, vi har oplevet 
før. Og jeg vil gerne invitere jer til at være en del af det 
og se jer selv som en skaber af det, ikke bare sidde der 
og se det udfolde sig, men at blive en aktiv del af at 
gøre vores verden mere menneskelig, mere beboelig 
og smukkere. 

Tak skal I have.

Vigtige videoer og lydfiler

Hør: Tom Gillesberg: BRICS-landene og det kinesiske
Belt & Road Initiativ. På Henry George Biblioteket i København.

https://schillerinstitut.dk/si/?p=35824

Se og læs: Schiller Instituttets 40-års jubilæumskonference i Sverige med
Helga Zepp-LaRouches hovedtale

https://schillerinstitut.dk/si/?p=36004

Se og læs: Helga Zepp-LaRouches ugentlige webcasts
Her er den seneste den 7. februar med dansk afskrift:

Hastende mobilisering mod den unipolære krigsmaskine
https://schillerinstitut.dk/si/?p=35994
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HJÆLP MED AT STOPPE FOLKEDRABET I GAZA
Skriv under og del borger-
forslaget:

https://www.borgerforslag.dk/se-
og-stoet-forslag/?Id=FT-16712

Hjælp til med at få de resterende 
20.000 underskrifter, for så skal 
forslaget behandles i Folketinget. Læs hele teksten på side 2. Du kan også dele flyvesedler ud, så folk kan kontakte 
Facebook gruppen SFA Stop Folkedrab-Aktivisterne. Schiller Instituttet støtter borgerforslaget.

Uddrag: Vi kræver, at regeringen handler på Danmarks forpligtelse jævnfør Folkedrabskonventionen.
Danmark har forpligtet sig til ikke kun at stoppe folkedrab men også at forhindre folkedrab. Det vil sige at:
1. Regeringen skal anerkende, at der er risiko for folkedrab i Gaza baseret på eksisterende ekspertvurderinger og 

udtalelser fra den israelske regering.
2. Regeringen skal fordømme Israels handlinger.
3. Regeringen skal stoppe våbenhandel med Israel.
4. Regeringen skal bruge alle diplomatiske, juridiske og økonomiske midler for at standse folkedrabet i Gaza.
5. Regeringen skal kræve uhindret humanitær adgang.
6. Regeringen skal støtte op om Sydafrikas anmodning ved Den Internationale Domstol fra 28. december 2023 og 

følge enhver foranstaltning fremlagt af domstolen for at “beskytte mod yderligere, alvorlig og uoprettelig skade på det 
palæstinensiske folks rettigheder” i henhold til Folkedrabskonventionen.

www.schillerinstitut.dk, si@schillerinstitut.dk

Bliv medlem! 
1 år: 500 kr., 6 mdr.: 275 kr., 3 mdr. intro.: 100 kr., Homebanking: 1551-5648408, Giro: 564-8408
Schiller Instituttets Nyhedsorientering er udgivet af Schiller Instituttet. Redaktion: Tom Gillesberg (ansvh.), Michelle Rasmussen, Percy Rosell, Preben Samsøe. Eget tryk. 

www.schillerinstitut.dk

Andre måder at hjælpe til på:
1) Demonstrér foran ambassaderne eller konsulaterne i de 17 lande, der har 

indefrosset støtten til FN’s humanitære organisation UNRWA, med krav om, at de 
øjeblikkeligt genoptager støtten, øger strømmen af humanitær hjælp til Gaza betyde-
ligt, indfører en øjeblikkelig og permanent våbenhvile og indkalder til en international 
konference for at udvikle konkrete skridt til at etablere en to-statsløsning for regionen 
baseret på økonomisk udvikling til gensidig fordel;

2) Kommunalbestyrelser bør følge eksemplet fra byrådet i Chicago, USA’s tredje-
største by, som den 31. januar vedtog en resolution, der støttede en ‘øjeblikkelig huma-
nitær våbenhvile’ i Gaza.”

3) Ring eller skriv til Folketingsmedlemmer om, at Danmark kan være med-
skyldig i folkedrab, og få dem til at overholde deres juridiske og moralske forpligtelser 
ifølge FN’s Folkedrabskonvention og Den International Domstols kendelse den 26. ja-
nuar 2024.

Billede: Fra en aktion foran den amerikanske ambassade den 7. februar.

Kom til Schiller Instituttets næste møde lørdag den 2. marts kl. 13:30
Sankt Knuds Vej 11, kld. t.v., Frederiksberg

Eller se det online live eller senere: https://schillerinstitut.dk/si/?p=36000
Info: 53 57 00 51

Del videoen og teksten af Den Internationale Domstols kendelse i 
Sydafrikas sag mod Israel

https://schillerinstitut.dk/si/?p=35935


